



Kurier Szczeciński

CZWARTEK,
3 CZERWCA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 125 (9814) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Przed oficjalną wizytą w Bonn Edward Gierek przyjął grupę dziennikarzy z RFN

WARSZAWA PAP. W dniu 2 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął grupę dziennikarzy z Republiki Federalnej Niemiec, reprezentujących najpoważniejsze ośrodki telewizyjne i radiowe oraz czasopisma.

PRZEDSTAWIAJĄC cele swojej zbliżającej się oficjalnej wizyty w RFN, Edward Gie-

rek stwierdził, iż podyktowały ją dwa główne motywy: dążenie do pełnej normalizacji wzajemnych stosunków i rozwoju obustronnie korzystnej współpracy oraz wola realizacji doniosłych postanowień aktu końcowego ubiegłorocznej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Polska, wspólnie ze swymi socjalistycznymi sojusznikami, zmierza konsekwentnie — podkreślił I sekretarz KC PZPR — do budowy trwałego pokoju i bezpieczeństwa dla wszystkich na rodów. Normalizacja i rozwój stosunków z RFN są ważnym elementem tej polityki.

Następnie I sekretarz KC PZPR odpowiedział na liczne pytania zadawane przez dziennikarzy. Dotyczyły one spraw związanych ze współpracą gospodarczą, naukową i kulturalną, wzajemnych kontaktów obywateli obu państw, zlwłaszcza

cza młodzieży, kwestii łączenia rodzin. Szeroko podniesione zostały zagadnienia ogólnoeuropejskie — bezpieczeństwa, rozbrojenia, współpracy w rozwiązywaniu wielu problemów, takich jak ochrona środowiska, transport itp. w aspekcie roli jaką mogą odegrać obydwa kraje.

„Operacja Żagiel” „Dar Szczecina” kontynuuje rejs

WCZORAJ otrzymaliśmy wiadomość, iż „Dar Szczecina” pod dowództwem kpt. J.Ż. W. Zygmunt Kowalskiego kontynuuje rejs w ramach „Operacji Żagiel” — znajdował się na pozycji 31 st. West i 23 st. Nord.

Ostatnie kilka dni nad oceanem panowała wielka cisza i dopiero w nocy z 1 na 2 bm. warunki się poprawiły, gdyż pojawił się wiatr.

Samopoczucie załogi doskonałe, na jednostce wszystko w porządku. Uczestnicy rejsu, za naszym pośrednictwem, przekazują pozdrowienia rodzinom i wszystkim mieszkańcom Szczecina. (lg)

Koniec wojny dorszowej Wznowienie stosunków dyplomatycznych W. Brytania — Islandia

LONDYN PAP. Brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych poinformowało o wznowieniu stosunków dyplomatycznych między Wielką Brytanią a Islandią, zerwanych w lutym tego roku wskutek zaostreżenia wojny dorszowej.

Przywołanie stosunków nastąpiło w wyniku zakończonych we wtorek w Oslo rozmów między ministrami spraw zagranicznych obu krajów. Rezultatem tych rozmów jest podpisanie tymczasowego porozumienia w sprawie uregulowania konfliktu między Wielką Brytanią a Islandią, dotyczącego połowów ryb.

ELEGANTKI myślą o kostiumach plażowych, a u projektantów mody już zima... (CAF — AP)



Uroczyste obchody w całym kraju

DNI MORZA

(Od specjalnego wysłannika „Kuriera“)

W DOMU MARYNARZA w Gdyni odbyło się wczoraj spotkanie dziennikarzy prasy, radia i TV z przewodniczącym Krajowego Komitetu Obchodów Dni Morza, wiceministrem handlu zagranicznego i gospodarki morskiej Tadeuszem Żytkowskim. W trakcie konferencji prasowej T. Żytkowski przedstawił główne kierunki rozwoju gospodarki morskiej w bieżącej pięcioletce oraz poinformował o zamierzonym przebiegu tegorocznych obchodów Święta Morza w naszym kraju.

LATA 1976—1980 będą okresem zmian jakościowych w naszym gospodarce. Flota obu armatorów — Polskiej Żeglugi Morskiej i Polskich Linii Oceanicznych — wzbogaci się o wiele statków specjalistycznych: kontenerowców, promów morskich, jednostek typu ro-ro, masowców, chemikaliowców i uniwersalnych trampów o nośności 30 tys. DWT. Znacznie lepiej i efektywniej wykorzystywać się będzie ładunkowe statki, a zwłaszcza wielkich zbiornikowców. Tak więc w najbliższym czasie firmy żeglugowe w kraju odnowią znaczną część tonażu i przystosują je lepiej do wymagań stawianych przez polski handel zagraniczny i kontrahentów obcych.

W tym samym czasie nastąpi również rozbudowa naszych portów morskich: w Szczecinie (na Ostrowiu Grabowskim) i w Gdyni powstaną dwie bazy kontenerowe. Nasza specjalizacja się będzie w obsłudze nie tylko towarów krajowych, ale również — tranzytu.

W Porcie Północnym zostanie wybudowana baza dla rudy. Również ten ładunek przeladowywać się będzie — wprost ze statków na barki — przy nowych nabrzeżach Swinoujścia. — Przyszłość transportu

ładunków masowych — podkreślił T. Żytkowski — wiązać należy z rozwojem żeglugi śródlądowej. Wiele uwagi poświęcił mówca tegorocznym obchodom Dni Morza. Uroczystości związane z tym świętem obchodzone będą w całym kraju — we wszystkich województwach powołano specjalne komitety obchodów.

Głównym akcentem Dni Morza będą obchody 50-letniego jubileuszu portu w Gdyni. Właśnie to miasto w powstałej po II wojnie światowej niepodległej Ojczyźnie stanowiło podwalny rządzącej się Polski morskiej. Na 500-kilometrowym odcinku polskiego Wybrzeża port ten zajmuje poczesne miejsce wespół ze Szczecinem, Swinoujściem, Gdańskiem i Kołobrzegiem. (awa)

Konferencja prasowa w Konsulacie Generalnym NRD w Szczecinie

WCZORAJ w Konsulacie Generalnym Niemiec w Szczecinie odbyła się konferencja prasowa w związku z zakończeniem prac IX Zjazdu SED.

Podczas spotkania z dziennikarzami konsul generalny NRD w Szczecinie, tow. Dieter Storch omówił dorobek IX Zjazdu SED.

W dalszej części spotkania konsul generalny odpowiedział na liczne pytania dziennikarzy Szczecina, Koszalina i Poznania.

Mózg ludzki sprawniejszy od elektronowego

3.6. BONN PAP. Do tego optymistycznego wniosku pozwalają dość ostatnie szachowe sukcesy komputerowego ministra d/s badań naukowych Hansa Matthoefera, który wygrał kilka kolejnych partii szachów, mając za przeciwnika mózg elektronowy tak zaprogramowany przez uczonych, by zapewnić zwycięstwo komputerowi.

W partii rozegranej ostatnio z komputerem amerykańskim, minister zwyciężył po 36 minutach gry i w 38 ruchach, a podobno komputer zapozerowało w jeden z najlepszych na świecie programów. Poprzednio minister dał matę w 20 ruchach innemu komputerowi. Uчені, którzy przygotowali programy dla komputerów uważają, że przyczyną wyższości mózgu ludzkiego nad elektronowym — przynajmniej w rozgrywkach szachowych — jest fakt, że wprawdzie komputer może przy każdym ruchu przeanalizować ok. 2 mln możliwości, jednak z góry może przewidywać tylko 3 posunięcia. Traci zatem możliwość prawidłowego wyboru, jeśli sytuacja na szachownicy wymaga rozważenia choćby już tylko 3 przyszłych ruchów.

Sztandar dla Młodzieżowego Domu Kultury w Stargardzie

Uznanie dla zasłużonej placówki

WCZORAJSZY dzień w Stargardzie Szczecińskim upłynął pod znakiem imprez Młodzieżowego Domu Kultury im. Mariusza Zaruskiego.

O GODZINIE 15.30 w auli Liceum Ogólnokształcącego w Stargardzie otwarta została wystawa twórczości artystycznej i technicznej uczestników Młodzieżowego Domu Kultury, która zainaugurowano cykl imprez. Jednak najważniejszą imprezą było spotkanie mieszkańców Stargardu — uczest-

ników zajęć MDK i zaproszonych gości na występach ze spółów artystycznych MDK.

Otwarcie tego wielkiego, trwającego prawie 2 godziny pokazu, było wręczenie MDK sztandaru ufundowanego ze składek pracowników Stargardzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego. W uroczystości braли m. in. udział kurator oświaty i wychowania Zdzisław Chmiel, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KW PZPR w Szczecinie Leszek Pałasz oraz partyjne i administracyjne władze Stargardu. Komentator Chorażwi Zachodnio-Po-

(Dokończenie na str. 2)

Wiadomości K dnia

LIZBONA. Dziś odbędzie się w Lizbonie uroczystość zaprzysiężenia nowego wybranego Zgromadzenia Republiki (parlamentu) Portugalii, 262-osobowy parlament portugalski został wybrany półtora miesiąca temu.

PARYŻ. Dziś przybędzie do Paryża przywódca Włoskiej Partii Komunistycznej Enrico Berlinguer. Spotka się on z sekretarzem generalnym Francuskiej Partii Komu-

nistycznej Georgesem Marchais. Wiceprezesa obaj wezmą udział w wiecu robotniczym. SOFIA. Dziś przybędzie do Ankarę z 3-dniową oficjalną wizytą przewodniczący Rady Państwa Ludowej Republiki Bułgarii Todor Żiwkoff. Przedmiotem rozmów bułgarsko-tureckich będzie przede wszystkim kwestia zacieśnienia współpracy gospodarczej między obu państwami.

DZIS W NUMERZE: ♦ Specjalność: żurawie dla budownictwa ♦ Samorząd współgospodarzy ♦ Czerwiec w Filharmonii ♦

Egz. obow. Rog. 70176

